W b. Kongresówce postanowieniem z dnia 23
grudnia 1811 r, pozwolono miastom na pokrycie wydatków, poniesio-

nych na wybudowanie rzeźni z funduszów miejskich, oraz na utrzy
manie i naprawą ich, pobierać opłaty z rzezi bydła.

Opłaty za ubój zwierząt, zatwierdzone dn. 3/15 stycznia 1867
r. przez b. Radą Adm. istniały przez długi szereg lat, dopiero w ro
ku 1900 w zaborze rosyjskim Minist. Spr. Wewn. rozporządzeniem
Nr. 16489 pozwoliło miastom powiększyć taksę za rzeź bydła z wa
runkiem zaprowadzenia niezbędnego dozoru sanitarnego.